**οὕτω διατεθέντας:** pro οὕτω διακειμένους, cf. Leg. 2, 666 c d 1  
διατεθείς οὕτως, Theaet. 151 c πολλοὶ . . . πρὸς με οὕτω διε-  
τέθησαν.

**φιλοφρόνως πάντας ἀνελάμβανεν:** ἀναλαμβάνειν ξένον · 2  
δειπνίζειν, φιλοφρονεῖσθαι Hesych.

**τὸν ἐμὲ παρεμυθεῖτο:** τὸν ἐμέ ut Theaet. 166 a, Soph. 239 b, 3  
Phil. 20 b.

**ἐδεῖτο:** excipitur infra vocibus προσεποιεῖτο δεῖσθαι et sub- 4  
stantivo δεήσεις; de eadem voce iterata v. annot. ad 325 b 2.

**δ δὴ μηχανώμενος:** scilicet τὸ (ἐμὲ) μένειν. 7

**μὴ ὅτι κωλύοντος . . . Διονυσίου, ἀλλ' οὐδ' εἰ μὴ . . .:** de μὴ e 2  
ὅτι v. annot. ad 3, 315 c 1.

**ἐξήγαγε:** verbum ἐξάγειν de exportandis et rebus et homi-  
nibus adhibetur, cf. Leg. 8, 847 b τέλος . . . μηδὲν τελεῖν μήτε  
ἐξαγομένων χρημάτων μήτ' εἰσαγομένων. Cf. etiam 347 a ἐθε-  
λήσει με ἄγειν ναύτην.

**τῶν ἐν ταῖς τῆς χώρας ἐξόδοις ἀρχόντων:** hic locus est 5  
alicuius momenti ad cognoscendum etiam in antiquis civitati-  
bus custodes in finibus esse impositos a quibus non solum por-  
toria exigentur sed etiam si opus esset ineuntes et exeuntes  
inspicerentur. Cf. Aristoph. Av. 1213 sq., Plaut. Capt. 450 sq.

**διηγγελμένον . . . τοῦναντίον:** accusativus qui dicitur absolutus, 7  
cf. Prot. 314 c δόξαν ἡμῖν ταῦτα ἐπορευόμεθα.

**τοῦναντίον ἢ τὸ πρότερον πάλιν:** πάλιν cum τοῦναντίον 330 a 1  
coniungendum est, ut Prot. 354 a οὐκοῦν πάλιν ἂν αὐτοῦς τὸ  
ἐναντίον εἰ ἐροίμεθα.

**Πλάτωνα:** v. annot. ad 2, 314 c 2.

**θαυμασιῶς:** v. annot. ad 332 d 4. 2

**τὸ γὰρ ἀληθὲς δεῖ φράζειν:** non sine causa dicitur, cum ea  
quae sequuntur maximi sint momenti ad Dionysii naturam  
pernoscendam atque iudicandam.

**κατὰ τὴν τοῦ τρόπου τε καὶ ἡθους συνουσίαν:** genetivo cum 3  
voce συνουσία coniuncto significatur id cum quo cui consuetudo  
est, cf. Phaed. 81 c ἡ ὀμιλία τε καὶ συνουσία τοῦ σώματος, 83 e  
ἄμοιρος . . . τῆς τοῦ θεοῦ τε καὶ καθαροῦ καὶ μονοειδοῦς συν-  
ουσίας, Prot. 316 c τὰς τῶν ἄλλων συνουσίας; quod hoc loco  
consuetudinis obiectum sunt mores, cf. Leg. 2, 656 h ποτηροῖς

ἦθεσιν συνῶν κακῶν ἀνθρώπων. Substantiva *τρόπος* et *ἦθος* coniuncta occurrunt etiam Leg. 9, 862 b, 11, 924 d, Conv. 207 e, Lys. 222 a; hoc loco dicuntur mores Platonis.

- 6 ἦ δ' ἂν οὕτως ἐγένετο... *κάλλιστα*: scilicet »ut eum laudarem atque amicum putarem.«
- b 2 *μή πη παραποδοσθεῖη*: cf. Leg. 2, 652 b *μή πη παραποδοσθῶμεν ὑπ' αὐτοῦ*.
- 6 *ὁ πρῶτος... χρόνος τῆς εἰς Σικελίαν ἐμῆς ἐπιδημίας*: dicitur de priore Platonis apud Dionysium Minorem commoratione, i. e. de secundo Platonis itinere Siciliensi; eodem modo eadem res significatur infra 337 e *ὁ μὲν γὰρ δὴ πρῶτος χρόνος τῆς ἐν Σικελίᾳ διαιριβῆς μοι διεπεράνθη*.
- 7 *διὰ πάντα ταῦτα συνέβη γενόμενος*: de *συνέβη γενόμενος* v. annot. ad 327 c 5; *διὰ πάντα ταῦτα* parum usitate »per haec omnia tempus consumptum est.«
- c 1 *πάσῃ σπουδῇ μεταπεμπομένου Διονυσίου*: de eadem invitatione v. 338 b et plura 339 a sqq.
- 2 *ὡς εἰκότα τε καὶ δίκαια*: ut de altero ita de tertio itinere Siciliensi Plato summo studio demonstrat iustas se habuisse proficiscendi causas; cf. 329 a *ἦλθον... κατὰ λόγον ἐν δίκῃ*.
- 3 *συμβουλευσας... συμβουλευόντα... συμβουλῆς* alia: de eodem verbo repetito v. annot. ad 325 b 2.
- 4 *τῶν ἐπανερωτῶντων ἔνεκα*: v. annot. ad 333 c 6.
- 5 *ἵνα μὴ τὰ πάρεργα ὡς ἔργα μοι συμβαίη λεγόμενα*: de participio *λεγόμενα* v. annot. ad 327 c 5. Voces *πάρεργον* et *ἔργον* inter se opponuntur etiam Leg. 7, 807 d *πάρεργον... οὐδὲν δεῖ τῶν ἄλλων ἔργων διακώλυμα γίνεσθαι*, cf. Aristot. Eth. N. 1, 7, 1098a 32 *ὅπως μὴ τὰ πάρεργα τῶν ἔργων πλείω γίνηται*. Platoni dum ad ea enarranda transiturus est quae ad tertium suum iter Siciliense pertineant, in mentem venit hac epistula sibi respondendum esse Dionis amicis consilium atque auxilium petentibus, cf. 324 a; qua de re consilium *ἔργον* esse vult, narrationem de rebus in Sicilia gestis tamquam *πάρεργον* illi postponendum. Tamen epistula ita composita est, ut Platonis pluri interesse videatur ut sua accuratissime exponantur quam ut Dionis amicis consilium detur. Quae cum ita sint, apparet Platonem occasione consilii